LEGISLAÇÃO CITADA ANEXADA PELA

Coordenação de Organização da Informação Legislativa – CELEG

Serviço de Tratamento da Informação Legislativa – SETIL

Seção de Legislação Citada - SELEC

LEI Nº 6.337, DE 4 DE JUNHO DE 1976

Dá a trecho da BR-319, do Plano Nacional de

Viação, a denominação de " Rodovia Álvaro

Maia".

Faço saber que o Congresso Nacional decretou, o PRESIDENTE DA

REPÚBLICA, nos termos do § 2º do artigo 59 da Constituição Federal, sancionou, e eu, José

de Magalhães Pinto, Presidente do Senado Federal, nos termos do § 5º do artigo 59 da

Constituição Federal, promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º A BR-319, do Plano Nacional de Viação, aprovado pela Lei nº 5.917, de

10 de setembro de 1973, passa a denominar-se "Rodovia Álvaro Maia".

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Senado Federal, 4 de junho de 1976.

SENADOR JOSÉ DE MAGALHÃES PINTO

Presidente